
 

 

 
COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 
  

 

AREA SERVIZI GENERALI 
(Servizio Generale)  

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 72/SG                              Paisco Loveno, lì 27/11/2025 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO INCARICO DI SUPPLENZA A 
SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE PERIODO 20 NOVEMBRE – 
31 DICEMBRE 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 06 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027; 

 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 05 del 24/02/2025 con la quale è stata 
approvata la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2025-2027; 

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 02 del 17/11/2025 veniva conferito l’incarico di 
supplenza a scavalco della segreteria del Comune di Paisco Loveno per il periodo 20/11/2025 
- 31/12/2025 alla Dott.ssa Daniela Lorenzi, Segretario Comunale titolare del Comune di 
Corteno Golgi; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad impegnare le somme da 
corrispondere alla Dott.ssa Lorenzi a titolo di compenso per l’incarico sopra indicato ai sensi 
dell’articolo 62 del C.C.N.L. relativo al personale dirigenziale dell’Area Funzioni Locali triennio 
2019-2021; 

VISTO l’art. 62, comma 2, del CCNL Area Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 che 
relativamente agli incarichi di durata inferiore a 60 giorni, fissa nel 15% della retribuzione 
complessiva in godimento di cui all’art. 56 comma 1 lett. a), b), c), d) del medesimo CCNL 
il compenso spettante al Segretario; 

DATO ATTO che il compenso spettante per il periodo di supplenza a scavalco è determinato 
nell'importo di € 729,62 oltre oneri riflessi per € 173,65 e IRAP di legge per € 62,02 pari a 
complessivi € 965,29; 



ACCERTATA la disponibilità sui capitoli di cui trattasi; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico 
del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 30/12/2024 con il quale sono stati attribuiti ai 
componenti della Giunta Comunale i poteri gestionali ai sensi dell’art.53, comma 23 della 
legge 388/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente 
atto, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento del sistema controlli interni approvato con 
deliberazione del C.C. m. 6 del 16/03/2013; 

DETERMINA 

1. Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa per un importo 
di € 729,62 oltre oneri riflessi per € 173,65 e IRAP di legge per € 62,02 pari a complessivi 
€ 965,29, riferito all’incarico di supplenza a scavalco della Dott.ssa Daniela Lorenzi per il 
periodo 20/11/2025 – 31/12/2025; 

 
2. Di impegnare le somme di € 729,62, € 173,65 ed € 62,02 imputandole rispettivamente al 

Codice 01.02.-1.01, Codice 01.02.-1.01 e Codice 01.02.-1.02 del Bilancio di Previsione 
2025-2027 esercizio 2025, dando atto che le somme sono esigibili nell’anno 2025; 
 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti contabili ed al Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Lorenzi; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Paisco Loveno per quindici giorni consecutivi; 
 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., che qualunque soggetto ritenga 
il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 (sessanta) giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa al 
Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dall'ultimo di pubblicazione. 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Mascherpa Bernardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,e successive modificazioni ed integrazioni 
e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione  
di C.C. nr. 6 del 16.3.2013 si dichiara la regolarità contabile del presente atto.  
 

Imp. Anno Codice  Importo 

N. 163 2025 01.02-1.01 € 729,62 

N. 164 2025 01.02-1.01 € 173,65 

N. 165 2025 01.02-1.02 € 62,02 

 
 
Paisco Loveno, lì 27/11/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Mascherpa Bernardo 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato della 
pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell’originale 
analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata nell’Albo 
elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-
loveno.bs.it ( articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 
 
Paisco Loveno, lì 04/12/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott.ssa Daniela Lorenzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/
http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/

		2025-12-04T17:52:25+0100
	Daniela Lorenzi




